[image: image1.jpg]

собрание депутатов тюменцевского сельсовета

тюменцевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	26.12.2024
	               с. Тюменцево
	№
	80

О досрочном прекращении полномочий  депутата Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края восьмого созыва

            Рассмотрев представление Прокуратуры Тюменцевского района Алтайского края от 06.12.2024 №02-50-2024/202 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции,  информацию Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края от 09.08.2024 №265, личное заявление депутата Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края восьмого созыва Кулаева Сергея Владимировича от 07.10.2024 года о досрочном прекращении полномочий депутата по собственному желанию, в соответствии со ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Алтайского края от 03.06.2010 №46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования сельское поселение Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, Собрание депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

          РЕШИЛО:

     1. Признать существенным нарушением предоставление депутатом Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края восьмого созыва Кулаевым Сергеем Владимировичем заведомо неполных и недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период с 1 января по 31 декабря 2023 года.
            2. В связи с утратой доверия к депутату, невыполнением обязанностей, возложенных на него законодательством о противодействии коррупции,  прекратить досрочно полномочия депутата Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края восьмого созыва  по четырёхмандатному избирательному округу №3 Кулаева Сергея Владимировича с 26.12.2024г.

          3. Представление Прокуратуры Тюменцевского района Алтайского края от 06.12.2024 №02-50-2024/202 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции удовлетворить на основании п. 2 ст. 13.1 Федерального закона РФ от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
             4. Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края, ТИК Тюменцевского района Алтайского края, депутату Кулаеву С.В. в течение 5 рабочих дней со дня принятия.

             5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

            6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов                                                       В.В. Бирюков